
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Jakub Gyonyor 
Studijní program/obor: Teologie, Katolická teologie 
Název práce: doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. 
Vedoucí práce: Střídmost jako etický ideál ve světle encykliky Laudato si 
Rozsah práce: 181498 znaků 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s 
dr

ob
ný

m
i 

př
ip

om
ín

ka
m

i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 
 

ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Diplomová práce splňuje bez výhrad všechna kritéria pro tento druh písemného projevu. 
Zabývá se aktuálním tématem střídmosti, které souvisí se stále reflektovanou encyklikou 
papeže Františka Laudato si.  
 
Student podrobně prostudoval primární i sekundární zdroje a tvůrčím způsobem setřídil 
poznatky do logické struktury práce. Pečlivě představil střídmost v historickém kontextu a 
encykliku Laudato si, což se mu stalo odrazovým můstkem pro analýzu střídmosti ve vztahu k 
životnímu prostředí, druhému člověku, k životu jedince a k Bohu. Stanovených cílů práce 
splňuje.  
 
Během zpracování student pravidelně konzultoval a přicházel s tvůrčími náměty. Byl schopen 
rozlišovat a zapracovat kritické připomínky během pracovních verzí práce. Jeho diplomová 
práce má také jistý didaktický rozměr, jelikož student umístil do toku textu přehledné tabulky, 
schémata a fotografie. 
 
Práce je psána čistě a čtivě – v upravené verzi by část mohla být publikována jako článek 
nebo celek jako monografie.   

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Nalezneme podobné chápání střídmosti i u jiných náboženství? 

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:           8. 6. 2020                                                      Podpis:           


